

# به کانادا خوش آمدید

## پایه و مسائل مالی در کانادا



با اقامت در کانادا و پلان برای آینده خود، ممکن است مصارف جدید زیادی داشته باشید. مهم است که بدانید چطور مصارف روزمره و غیرمنتظره خود را مدیریت کنید، به اهداف خود برسید، و پایه خود را نگاه کنید.

سازمانهای خدمات اقامت می توانند به شما کمک کنند. این سازمانها پوروگرها و خدمات بسیاری را برای کمک به افراد تازه وارد بعد از ورود به کانادا ارائه می دهند. برای یافتن سازمان خدمات اقامت در محله تان، به این صفحه مراجعه کنید: [خدمات رایگان برای تازه واردان در نزدیکی شما](#) (این صفحه به لسان انگلیسی و فرانسوی موجود میباشد).

### ارز مورد استفاده در کانادا

در کانادا، پایه به شکل کاغذی و سکه موجود میباشد. رایج ترین شکلهای پایه نیکل (۵ سنت)، دایم (۱۰ سنت)، کوارتر (۲۵ سنت)، لونی (۱ دلار) و تونی (۲ دلار) میباشد.

مردم در گپ هایشان و در وقت خرید از این الفاظ استفاده میکنند.

### بانک

در اسرع وقت یک حساب بانکی باز کنید. بانک ها خدمات خاصی را برای تازه واردان ارائه می دهند.

۲ نوع حساب بانکی اصلی وجود دارد که می توانید استفاده کنید: جاری و پس انداز. بانک به شما یک کارت بانکی میدهد تا به حساب خود در بانک یا دستگاه "ای تی ام" (ATM) دسترسی داشته باشید یا از فروشگاه یا اینترنت خرید کنید.

کانادا انواع مختلف بانک دارد. برای آشنایی با بانکهای مختلف و کسب علومات زیادتر در مورد خدماتی که هر کدام می تواند به شما ارائه دهند، به بانکهای مختلف مراجعه یا در اینترنت بازدید کنید.

### کارت اعتباری

کارت اعتباری معروف به "کردیت کارت" به شما امکان می دهد تا میزان معلومی پایه قرض کنید. پایه قرضی باید بعداً بازپرداخت شود.

وقت استفاده از کارت اعتباری، فیصدی پایه قرضی را هم از شما طلب میکنند. نرخ فیصدی از کل مبلغ قرضه حساب میشود. بنابراین هرچه بازپرداخت قرضه بیشتر طول بکشد، فیصدی بیشتری پرداخت خواهید کرد.



به شرطی که مبالغ لازم را در مهلت معلوم بازپرداخت کنید، استفاده از کارت اعتباری به ایجاد یک سابقه اعتباری مثبت کمک می کند. داشتن سابقه اعتباری مثبت مهم است چراکه موسسات مالی، مانند بانک ها، راحت تر و با نرخ فیصدی کمتر به شما قرضه خواهند داد. اگر با کارت اعتباری خرید می کنید باید مراقب باشید که بیش از توان پرداختتان قرض نگیرید.

برای معلومات زیادتربانک تان تماس بگیرید.

## روان پیسه به مملکت خود

پیشه را می توانید بشکل الکترونیکی یا با حواله به مملکت خود روان کنید. حواله را می توانید از بانک، دفترپست، یا شرکتهای خاص حواله پیسه، روان کرد. متوجه باشید که از یک کانال مطمئن برای روان پیسه استفاده می کنید.

برای معلومات زیادتربه سازمان خدمات اقامت محله تان رفته یا تماس بگیرید.

## مالیات

ساکنین کانادا، برای تأمین هزینه های پوروگرم ها و خدمات دولتی، به دولت مالیات می پردازند.

ساکنین کانادا باید هر سنه (پیش از آخر ماه اپریل) فورم مالیات عائداتشان را به اداره عائدات کانادا معروف به "سی آر آی" روان کنند، حتی اگر هیچ عائداتی در آن سنه نداشته باشند، چه در داخل چه در خارج از کانادا.

ممکن است صاحب کارتان برای پیش پرداخت مقداری از مالیاتتان، از چک عائداتتان پیسه کسر کند. پیش پرداخت مالیات به اداره عائدات کانادا کمک می کند، با اطلاع از عائداتتان، مزایا و اعتباراتی که واجد شرایط هستید را تعیین کند. برای معلومات زیادتربه این صفحه مراجعه کنید: [مزایا و اعتبارات برای تازه واردان در کانادا](#) (ویدیو به لسان انگلیسی و فرانسوی موجود میباشد).

برای معلومات زیادتربه این صفحه مراجعه کنید: [کلینیکهای رایگان درج مالیاتی](#) (این صفحه به لسان انگلیسی و فرانسوی موجود میباشد).

## مدیریت پیسه

ممکن است مصارفتان در کانادا متفاوت از مصارفتان در مملکت خوتان باشد. با استفاده از یک بودجه می توانید مصارفتان را پلان جوره کنید، پیسه خود را عاقلانه مدیریت کنید، و به اهداف مالی درازمدت خود برسید.

ممکن است بخواهید پیشاپیش برای عائله تان پلان جوره کنید و برای آینده سرمایه گذاری کنید. به عنوان مثال، حسابهای پس انداز تحصیلی ثبت شده (RESP)، حسابهای پس انداز بازنشستگی ثبت شده (RRSP)، و حساب های پس انداز بدون مالیات (TFSA) موجود میباشد. برای معلومات زیادتربانک خود تماس بگیرید.

برای معلومات زیادتربه درباره مدیریت پیسه خود در کانادا، به این صفحه مراجعه کنید: (ویدیو به لسان انگلیسی و فرانسوی موجود میباشد).



## چال دادن و سرقت معلومات شخصی

وقتی فردی معلومات شخصی یا معلومات مالی تان را از شما میپرسد، مراقب باشید. ممکن است نفر قصد چال دادن و سرقت معلومات شخصی تان را داشته باشد.

مثلاً، برای سرقت معلومات کارت اعتباری تان از طریق تلفن و ایمیل، نفر ممکن است نظاهر کند که مامور دولت یا موسسات معتبر میباشد و معلومات شخصی و مالی شما را پرسان کنند.

همیشه دلیل پرسان کنید، و اگر از معتبر بودن درخواست نفر مطمئن نیستید می توانید از دادن معلومات دریغ کنید.

برای معلومات زیادت در باره محافظت خود از چال خوردن، به این صفحه مراجعه کنید: [مرکز مبارزه با سرقت هویت در کانادا](#) (این صفحه به لسان انگلیسی و فرانسوی موجود میباشد).



برای یافتن سازمان خدمات اقامت  
در محل خود،

به این صفحه مراجعه کنید (به  
لسان انگلیسی و فرانسوی):